
Termin

Leistungen

Hinweise:
Programmänderungen vorbehalten.
Mindestteilnehmer: 20 Personen.
Bild Quellenangabe:© stock.adobe.com Jenny Sturm, 
Christoph

Viel Vergnügen wünscht Ihnen Ihr NKG Team!
Nächster Sonnenbustermin: 
Donnerstag, 07. November 2024

Programm

10.00 Uhr NKG-Garage Kehlerstraße 
10.03 Uhr Haselstauden Sparkasse 
10.05 Uhr Haselstauden Mitteldorfgasse 
10.08 Uhr Bushaltestelle Bären 
10.10 Uhr Bahnhof Kante D 
10.15 Uhr Gasthaus Schwanen 
10.20 Uhr Sparmarkt Hatlerdorf - Fahrt nach Feldkirch / 
Umgebung.

11.30 Uhr ca. Genießen Sie ein feines Mittagessen mit regio-
nalen Spezialitäten in einem guten Restaurant (fakultativ).

13.15 Uhr ca. Weiterfahrt via Bad Ragaz nach Davos in die 
„Sonnenstadt im Hochgebirge“, die sich malerisch im Land-
wassertal erstreckt.

15.18 Uhr ca. Malerische Zugfahrt mit der historischen Zug-
komposition aus den 20-iger Jahren. Die nostalgischen 
Bahnwagen werden von der legendären Kult-Lokomotive 
„Krokodil“ gezogen, welche bereits seit dem Jahr 1929 in 
Betrieb ist. 

16.50 Uhr Ankunft in Davos. Mit vielen schönen Eindrücken im 
Gepäck geht es heim ins herbstliche Ländle. 

19.00 Uhr ca. Ankunft in Dornbirn.

Nostalgie und Abenteuer zugleich werden bei der Fahrt der 
Rhätischen Bahn auf eine faszinierende Art und Weise verbun-
den. Genießen Sie eine etwas andere Bahnfahrt von Davos 
nach Filisur und wieder zurück. Die Reise führt durch die 
wildromantische Zügenschlucht, über den berühmten 
Wiesnerviadukt bis nach Filisur. Hier ist auch die Heimat des 
weltbekannten Landwasserviaduktes - das Herzstück der 
bekannten Albulalinie.

Machen Sie gemeinsam mit uns eine Zeitreise auf Schienen!

•	 Fahrt im Komfortreisebus
•	 Rundfahrt mit dem Nostalgiezug Davos - Filisur - Davos
•	 1 Punkt für Ihren NKG-Treuepass (siehe www.nkg.at)
•	 s‘ NKG-Schnäpsle

pro Person€ 78,00 

NKG Reisen                 Kehlerstrasse 61                 A-6850 Dornbirn                 T 05572 22030                 reisen@nkg.at                 www.nkg.at

Mittwoch, 16. Oktober 2024

Mit Volldampf in den Herbst!
Rundfahrt mit dem Nostalgiezug durch das Engadin

NKG SONNENBUS


